ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG TIỂU HỌC
NGUYỄN THÁI HỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Số: 7 ^  /T B -N T H Quận 1, ngày Ả Ầ tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO ĐIÈU CHỈNH
về việc các khoản thu Học kỳ 2

Năm học 2024 -  2025

Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng
dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đon vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách
nhà nước hỗ trợ;

Căn cử Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân
dân thành phố quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập từ
năm học 2024-2025 và các năm học tiêp theo trên địa bàn Thành phô Hô Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân
dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với
các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực
hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-2025 của các cơ sở giáo
dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 133/2024/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của ủ y  ban nhân
dân Thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 03 năm
2022 của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định về tiêu chí công nhận
trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố
Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 386/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 01 năm 2025 về hướng dẫn tổ
chức các khoản thu của các cơ sở thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội
nhập quốc tế” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh HKII năm học 2024-2025;

Trong thời gian chờ hoàn thiện các pháp lý có liên quan, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tạm
thời hưóng dẫn tổ chức các khoản thu học kỳ II năm học 2024-2025 của các CO' sở giáo dục đã
được công nhận Trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc
tế”, nay Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học thông báo đến quý cha mẹ học sinh mức thu theo
từng tháng của học kỳ II năm học 2024-2025 như sau:

1. Các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo dục khác (không bao gồm cơ sở vật
chất) thay thế cho nội dung Tiền tổ chức thực hiện Đề án Truòng thực hiện chưong trình
chất lượng cao “Truòng tiên tiến, hội nhập quốc tế”:

khối 1: 1.850.000 đồng
Khối 2: 1.675.000 đồng
Khối 3: 1.470.000 đồng
Khối 4: 1.470.000 đồng
Khối 5: 1.470.000 đồng

I. KHOẢN THU, MỨC THU:

2. Các nội dung còn lại:
Dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú; Dịch vụ sử dụng máy lạnh của lóp

học có máy lạnh (tiền điện, chi phí bảo trì máy lạnh); Dịch vụ tiện ích ứng dụng công nghệ thông
tin và chuyển đổi số; Tiền suất ăn trưa bán trú; Tiền nước uống vẫn áp dụng theo mức thu như
ban đầu.

* Mọi hoạt động dạy học và giáo dục trong nhà trirờng không thay đôi so vói kê
hoạch đầu năm học 2024-2025 đã ban hành.

II. TH Ờ I GIAN THU: Theo thông báo thu gửi đến Phụ huynh từng tháng.
III. PHƯ ƠNG TH Ứ C ĐÓNG TIỀN:
* Thực hiện chù trương thanh toán không dùng tiền mặt, Phụ huynh học sinh vui lòng

thanh toán Online thông qua các kênh thanh toán nhà trường đã thông báo.
* Phiếu báo thu tiền sẽ gửi trực tiếp đến phụ huynh học sinh.
Trân trọng.

Nơi nhận:
-  Phòng GD-ĐT “để báo cáo”;
- PHHS toàn trường;
- Lưu.